2019 年 10 月 28 日

各 位

上場会社名    アドソル日進株式会社

代表者      代表取締役社長 上田 富三

（コード番号 3837）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 後関 和浩

（TEL        03-5796-3131）

第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月９日に公表した、2020 年３月期第２四半期累計期間の業績予

想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 百万円

6,121

百万円

537

百万円

541

百万円

368

円 銭

40.39

今回修正予想(B) 6,522 622 636 439 48.11

増減額(B-A) 401 85 95 71

増減率(%) 6.6 15.8 17.6 19.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
5,930 525 518 358 39.79

（修正の理由）

 売上高は、社会インフラ事業における「エネルギー分野（電力関連、及びガス関連）」や、「交通・運輸

分野（旅行関連）」が堅調に推移していることから、前回発表予想を上回る見込みです。

 利益面では、「研究開発や開発拠点の整備」等、「将来の事業拡大につながる投資」を継続して行っ

ておりますが、「増収効果」に加え、「プロジェクト管理の徹底による不採算案件」の抑止、「生産性向上

に向けた改善活動」に継続して取り組んだことから、前回発表予想を上回る見込みです。

 尚、通期業績予想につきましては、増加している持ち帰り開発案件への対応強化を目的とした

「開発環境の整備」等の投資を予定していることから、現段階では前回発表した業績予想値を据え置く

ことといたします。

今後の業績動向により修正の必要が生じましたら、情報開示いたします。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

ご参考

○社会インフラ事業：

 2020 年に向けた電力会社の発送電分離対応やガス会社の分社化対応で安定した事業基盤を構築

する一方で、宇宙、物流、次世代通信（５Ｇ）等の領域で、新サービス創出に向けた取組みを推進して

おります。

○先進インダストリー事業：

 自動運転や次世代 EV 自動車、医療・介護、キャッシュ・レス化への取組みと、当社独自のソリューシ

ョン提供を推進しております。

以 上